

Karjalan Heimon tilausmaksu v. 12982 on mk 40:- Suomessa ja pohjoismaissa sekä mk 50:- muualla ulkomailla.



Karjalan Sivistysseuran johtokunnan kokous pidettiin Helsingin Karjala-talossa 22. 9. 81. Käsiteltävinä olivat pääasiassa seuran 75-vuotisjuhlaan liittyvät asiat.

Lisäksi suoritettiin jokavuotinen opintoapurahojen jako. Säätiö Väinölän edustajana kokouksessa oli läsnä ekonomi Seija Rahikainen.

Puheenjohtaja Boris Karppela esitti seuran onnitelut fil.maist. Huoti Koskelle, joka 29. 6. täytti 60 vuotta, mutta oli »matkoilla». Karppela mainitsi, että pakolaispojan opintie ei ollut helppo. Akateeminen loppututkinto oli monen mutkan ja suuren vaivan takana. Hän myös kiitti Huotia seuran hyväksi johtokunnan jäsenenä, sihteerinä, lehden toimittajana ja juhlaohjelmien suorittajana tehdystä työstä. Huoti Koskelle ojennettiin seuran lahjana Itä-Karjalan heimolippu ja Pertti Virtarannan viimeisin teos »Karjalaisia kulttuurikuvia».

Maisteri Koski esitti muistelun elämänsä varrelta ja kiitospuheen seuralle.

Apurahat

Jaettavana oli 12.600:- Karjalan Sivistysseuralta ja 12.000:- Säätiö Väinölältä, yhteensä 24.600:-.

KSS:n opintoapurahat saivat korkeakouluissa opiskelevat Risto Aikonen, Tiina Jarske, Tapani Kekki, Tommi Mäkipää, Timo Savinainen, Maija-Liisa Vesterinen à 1500:- = 9000:-.

Opistoissa — Jukka Kortelainen à 1000:-.

Oppi- ja ammattikouluissa — Valeri Kononen ja Heljä Takala à 500:-. Johanna Riikonen ja Jyrki Hyvönen à 300 mk = 1600:-.

Turun ortodoksiselle seurakunnalle myönnettiin 1000 mk. Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkin hankintaa varten.

Väinölän apurahat saivat korkeakouluissa opiskelevat Jorma Viirto, Riku Paanila, Tarja Pussinen ja Reijo Liinamaa à 1500:- = 6.000:-.

Opistoissa Raija Oikarinen ja Irma Saavinen à 1000:- = 2000:-.

Oppikouluissa Sari Eino ja Timo Palmberg à 500:- = 1000:-.

Kirjailija Mikko Samuliselle varattiin mk 2.000:- kirjailija-apuraha karjalaisaiheisen työn jatkamiseen.

Opintoapurahastoja ei voida johtokunnan taholta jakaa kenelle tahansa. Apurahoja jakavat rahastot ovat suurelta osalta testamenttirahastoja, jotka määräävät, että saajien sukujuuri on joko isän tai äidin puolelta oltava karjalaisia, Vienasta, Aunuksesta, Raja- tai Laatokan-Karjalasta.

»Kaukopartiomatkalle» lähti 14. 10. 81 Lahden piirin sotaveteraanikuoro 48 miehen ja yhden naisen voimalla Yhdysvaltoihin ja Kanadaan konserttimatkalle. Henkisin aseina laulun voimalla kuoro aikoo vieraila ja konsertoida molempien maiden suomalaiskeskuksissa. Kuoron johtajana on dir.cant. Kalevi Niemi ja säestäjänä Maija Vähätalo-Laine.

Martti Pokela sai Prix Bratislava palkinnon Jugoslaviasta. Kyseessä oli kansanmusiikin nauhakilpailu. Euroopan eri maista osallistui 36 nauhaa. Pokelan nauhassa esiintyi Martti Pokela kanteleella ja Sibelius Akatemian kansansoitinyhtye Melkotus. Suomi osallistui nyt kolmatta kertaa Prix Bratislavaan. Pokelan sovitus tuli toiseksi. Myös kaksi vuotta sitten Pokelan sovitus tuli toiseksi.

MERKKIPÄIVIÄ



Isä Akaki

108 vuotta täytti maamme vanhin asukas isä Akaki Valmon luostarissa Heinävedellä 17. 10. 81.

Merkkipäivän johdosta oli luostarissa järjestetty kiitos- ja rukouspalvelus. Sen toimitti igumeni Panteleimon.

Isä Akaki osallistui juhliin pirteänä. Hänen näkönsä on vielä hyvä, silmälasitkaan eivät ole tarpeen, mutta kuulo on heikentynyt.

Isä Akaki on maalliselta nimeltään Andrei Akaki Kuznetsov. Hän syntyi Venäjällä Vologdan gubernementissa 17. 10. 1873 tsaari Aleksanteri II aikana.

Ikäeroa Akakilla Valmon luostarin nuorimpiin veljiin on lähes 90 vuotta, sillä nuorin noviisi on 20-vuotias. Noviiseja on Uudessa Valamossa 10 ja munkkeja kuusi. Munkeista kolme on pappismunkkeja. Luostarin kolmen pappismunkin yhteisikä ei yllä Akakin ikävuosiin.

90 vuotta täytti Anna Korpela o.s. Isrikki 26. 11. Maaningalla, kotoisin Salmista ja Pelagea Saukkonen o.s. Soilehmainen 6. 10. Vieremällä, kotoisin Korpiselästä.

89 vuotta täytti Mikko Suvinen 9. 10. Kolhossa, kotoisin Impilahdelta.

85 vuotta täytti Jaakko Jekkonen 14. 10. Lapualla, kotoisin Suistamolta ja Aleksanteri Hilonen 23. 11. Polvijärvellä, kotoisin Suojärveltä.

83 vuotta täytti Martta Karhu o.s. Jouhkimainen 16. 11. Mäntässä, kotoisin Aunuksen Repolasta.

80 vuotta täytti Matrona Hötti o.s. Kuikka 22. 10. Karttulassa, kotoisin Salmista ja Maria Jänönen o.s. Kontro 14. 11. Lapinlahdella, kotoisin Suistamolta.

80 vuotta täytti majuri evp. Niilo Rajanti 24. 10. Helsingissä. Hän on kotoisin Soanlahdelta. Hän on suorittanut kadettikoulun ja kauppakorkeakoulun kurssit ja palvellut upseerina rannikkotyöstössä. Hän on osallistunut vapaus-, talvi- ja jatkosotaan, viimeksi mainitussa linnakkeiston komentajana Laatokalla.

78 vuotta täytti Mikael Pimenoff 8. 11. Kolhossa, kotoisin Aunuksesta.

76 vuotta täytti Jegor Bloigujeff 26. 11. Keiteleellä, kotoisin Aunuksesta.

Sulo Kujanpää 70 vuotta

Lokakuun 21. päivänä täytti Suojärven vävy, Sulo Kujanpää, 70 vuotta. Hän on syntynyt Forssassa ja muuttanut perheineen Helsinkiin, missä aktiivisesti osallistuu karjalaistointiin. Merkkipäivänä seurasi lähetystö toistaan ja suojärväläiset ystävät tulkitsivat Sulon elämäntyötä runolla kuuluen:

Sulo riijas iät ajat, viimein Veeran kohtasi,
Hämeen hidas petlaan joutui, evakon kun kihlasi.
Ei sitä arvaa mitä seuraa, rajalta kun akan saa,
pitää tietää ummet lammet, sellainen on runon maa.
»Opi usko, muista murre, papin sanat kuuntele,
vaihdä piimäs piirasruokaan, vuassal kurkkus huuhtele.
Kaiken tämän Sulo oppi, hyvä kun on luonteeltaan,
auttaa meitä, kuskaa Veeraa, esimerkiksi mainitaan.
Kaunis koti, mökki kunnos, pellot Sulon laittamat,
kelpaa siellä vieraan käydä, syödä herkut maittavat.
Onnee sulle Sulo-kulta, kova kirjain lukija,
kiittelemme laijast laitaan, olet meidän tukija.

70 vuotta täytti Katri Mäkinen o.s. Savin 25. 11. Orivedellä, kotoisin Aunuksen Tulemajärveltä.

50 vuotta täytti Vilho Remsu 5. 11. Tampereella, kotoisin Vuokkiniemeltä, Vienasta.

60 vuotta täytti Vilho Norila 25. 8. Tampereella, kotoisin Vuokkiniemeltä.

RUOTSISSA

50 vuotta täyttää Elmer Sillanpää 24. 12. 81 Boråsissa. Hän on kotoisin Vuokkiniemeltä.



Tuonilmaisiiin ovat siirtyneet

Rovasti **Tapani Repo** kuoli 7. 11. 81. Tämä yllättävä tieto tuli, kun lehtemme oli jo taitettu. Hän osallistui seuramme 75-juhlahjälmalanpalveluksen toimittamiseen 11. 10. Muistosanat lehtemme ensi numerossa.



Pelegea Ratamaa

Pelegea Ratamaa kuoli Viitasaarella 21. 9. 81. Hän oli syntynyt Suojärvellä Kaipaa Niemisen kylässä 28. 4. 98, ja solminut avioliiton Grigori Ratamaan (-Bomban) kanssa. Maata viljellen perhe asui kotitilallaan talvisotaan saakka. Evakkoon lähdettiin viiden lapsen kera vihollishyökkäyksen alettua. Raskas tie kulki Laukaan, Kiteen ja Leppäveden kautta Viitasaarelle. Mieheensä kuoltua v. 1946

Pelagea jäi seitsemän lapsen kanssa leskeksi. Tästäkin hän selvisi, kasvatti ja koulutti lapsensa kunnan kansalaisiksi.

Anna Kuopiola, o.s. Petrov, kuoli Espoossa 31. 8. 81. Hän oli syntynyt Porajärvellä Aunuksen Karjalassa 2. 2. 1904. Porajärven luovutuksen jälkeen venäläisille v. 1921 perhe muutti Suomeen ja asui 1920-luvun alusta talvisotaan saakka Suojärvellä. Viimeiset vuodet hän asui tyttärensä luona Espoossa. Suremaan jäi kaksi tyttärtä ja kaksi poikaa.

Irene Naakka, o.s. Malja, kuoli Juuassa 14. 9. 81. Hän oli syntynyt Suojärvellä 5. 5. 1898.

Vappu Kiiski kuoli 24. 9. 81 Helsingissä. Hän oli syntynyt 7. 5. 1907 Kurkijoella. Ammatiltaan hän oli kotiteollisuusopettaja.

Katri Saltikoff (Soltikov) kuoli 4. 10. 81 Särkisalossa liikenneonnettomuudessa. Hän oli syntynyt Aunuksen Karjalassa, Repolassa.

Johannes Nivamo kuoli Vaalimaalla 9. 8. 81. Hän oli syntynyt Aunuksessa 25. 8. 1902.

Pankinjohtaja Toivo Sippo Sulo Jääskeläinen kuoli Turussa 30. 9. 1981. Hän oli syntynyt Inkerissä 8. 2. 1895 ja opiskellut Helsingin ja Berliinin yliopistoissa.

PYP:n Sortavalan konttorin toiseksi johtajaksi hänet nimitettiin 1918. 1919—23 hän toimi Suomen lähetystössä Berliinissä ja Duisburgissa kaupallisissa tehtävissä ja v:sta 1929 PYP:n palveluksessa eläkkeelle siirtymiseensä v:een 1962 saakka. Turun piirikonttorin johtajana hän oli v:sta 1942.

Pankinjohtaja Jääskeläisellä oli useita pitkäaikaisia luottamustehtäviä. Hän oli mm. Turun kaupunginvaltuuston, maakuntaliiton johtokunnan ja Res.ups. liiton hallituksen jäsenenä, Sydäntautiliiton puheenjohtajana, Pohjola-Nordenin ja Suomi-Amerikka -yhdistysten ja Vapaussoturien huoltosäätiön puheenjohtajana, rotarypiirin kuvernöörinä sekä Turun kauppakorkeakoulun hallituksessa ja säätiössä.

Pankinjohtaja Jääskeläinen oli rotaryliiton kunniajäsen. Sotilasarvoltaan hän oli majuri.

Pauli Sokoli kuoli Helsingissä 1. 8. 81. Hän oli syntynyt Salmassa 27. 8. 1915. Vuodesta 1936 hän toimi maamme sukkellusveneissä sähkömatruusina, alipuseerina ja sähkömestarina aina vuoteen 1944, jolloin jäi eläkkeelle ja ylennettiin ylipursimieheksi.

